財)財務会計基準機構会員

平成２３年３月３１日

各 位
会 社 名  株式会社アドバネクス

代表者名  代表取締役会長兼社長 加藤 雄一
（コード番号 5998 東証第 1 部）
問合せ先  取締役業務管理本部長 大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社であるフジマイクロ株式会社は、平成23年3月31日開催の取締役会において、

下記のとおり第三者割当による自己株式の処分を行うことを決議いたしました。これに伴い、平成

24 年 3 月期より、同社は当社の連結子会社から持分法適用会社に異動することになりますので、お

知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社の連結子会社であるフジマイクロ株式会社は、資本提携の構築と業務提携の推進を図るた

め、明興電工株式会社に対して、第三者割当の方法により自己株式を処分し、株券の発行を行う

ことを決定いたしました。これに伴い、当社の議決権比率と支配関係を検討した結果、平成 24

年 3月期より、同社は連結子会社から持分法適用会社へ異動することとなります。

２．異動する子会社の概要

(１) 商号   フジマイクロ株式会社

(２) 代表者    代表取締役社長 丸山 忠作

(３) 所在地    東京都千代田区内神田三丁目 16番 9 号

(４) 設立年月日 昭和 41 年 5 月 15 日

(５) 事業の内容 小型モーターの製造・販売

(６) 決算期    3 月 31 日

(７) 従業員数  33 名(平成 22 年 3月 31 日現在)

(８) 主な事業所 本社、中国工場（広東省広州市）

(９) 純資産    686 百万円(平成 22 年 3 月 31 日現在)

(10) 総資産    2,018 百万円(平成 22 年 3 月 31 日現在)

(11) 最近３決算期間の業績（連結）

        （単位：百万円）

 平成20年 3月期 平成21年 3月期 平成22年 3月期

売上高  5,982 4,707 3,930

営業利益  -164 -244 92

経常利益  -57 -241 62

当期純利益  -69 -239 45

３. 処分する株式の引き受け先の概要

(１) 商号    明興電工株式会社

(２) 代表者     代表取締役社長 長尾 眞一

(３) 所在地     東京都品川区大井 1－23－4

(４) 設立年月    昭和 29 年 2 月

（５）主な事業内容 電線、ワイヤーハーネス、電子機器ユニット等の製造販売

  （６）当社との関係 資本・人的・取引関係ともありません

４．自己株式処分の概要

(１) 処分する株式数 1,396,000 株

(２) 処分価額  1 株につき 100 円

(３) 処分価額の総額 139,600,000 円

(４）払込期日     平成 23 年 4月 28 日

５．当社の所有する株式数と議決権の数および議決権比率

 所有株式数 議決権株式数 議決権株式数総数 議決権比率

(1)異動前  1,099,694 1,099,000 2,495,000 44.05%

(2)異動後  1,099,694 1,099,000 3,891,000 28.24%

   なお、当社代表取締役加藤雄一の親族が所有する株式数は 486,375 株、議決権株式数は

484,000株であり、異動前の議決権比率は19.40%、異動後の議決権比率は12.44%となります。

６．異動の日程

平成 23 年 3月 31 日  フジマイクロ株式会社取締役会決議

平成 23 年 4月 28 日 フジマイクロ株式会社異動日（自己株式処分、持分法適用）

７．今後の見通し

平成 23 年 3月期の業績（連結）に与える影響はありません。平成 24 年 3 月期の業績に与える

影響につきましては現在精査中であり、分かり次第、開示する予定です。

 以 上